
О внесении изменений и дополнений в решение Жалагашского районного 
маслихата от 25 апреля 2014 года 31-5 "Об утверждении правил оказания 
социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных 
категорий нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 31 
марта 2015 года № 43-3. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Кызылординской области 23 апреля 2015 года № 4964. Утратило силу решением 
Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 01 августа 2016
года № 5-3
      Сноска. Утратило силу решением Жалагашского районного маслихата 
Кызылординской области от 01.08.2016  (вводится в действие со дня его № 5-3
первого официального опубликования).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6 Закона Республики подпунктом 15)
Казахстан от 23 января 2001 года “О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан”Жалагашский районный маслихат 

 РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Жалагашского районного маслихата от 25 апреля 2014 
года  “Об утверждении правил оказания социальной помощи, № 31-5
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан” (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за номером 4679, опубликовано в 
газете “Жалағаш жаршысы” от 31 мая 2014 года) следующие изменения и 
дополнения:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан 
утвержденных указанным решением:
       пункта 2 изложить в новой редакции:подпункт 8)
      “8) уполномоченный орган – коммунальное государственное учреждение "
Жалагашский районный отдел занятости, социальных программ и регистрации 
актов гражданского состояния" финансируемый за счет местного бюджета, 
осуществляющий оказание социальной помощи;”;
      первый абзац  пункта 6 изложить в новой редакции:подпункта 1)
      “Вдовам воинов погибших (умерших, пропавших без вести) в Великой 
Отечественной войне не вступившим в повторный брак, бывшим 



несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест 
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период 
второй мировой войны – раз в год в размере 40 месячных расчетных показателей;
”;
       пункта 6 дополнить абзацем следующего содержания:подпункт 1)
      “К семидесятилетию Победы в Великой Отечественной войне участникам и 
инвалидам Великой Отечественной войны единовременная социальная помощь –
в размере 150000 (сто пятьдесят тысяч) тенге;”;
       дополнить подпунктом 2-1) следующего содержания:пункт 8
      “2-1) Родителям или иным законным представителям детей больных 
гематологическими заболеваниями включая гемобластозы и апластическую 
анемию, состоящим на диспансерном учете не более 7,6 месячных расчетных 
показателей ежемесячно;”.
      2. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Председатель ХLIIІ сессии Секретарь Жалагашского
      Жалагашского районного районного маслихата
      маслихата
      Р. АЛИЕВА К. СУЛЕЙМЕНОВ
      СОГЛАСОВАНО:
      Руководитель государственного
      учреждения “Управление координации
      занятости и социальных программ
      Кызылординской области”
      _______________ Ж.Жылкышиева
      “31” марта 2015 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


